

Łódź, dnia 23 lutego 2010 r.

URZĄD MIASTA ŁÓDZI

Ed. VII. 0057 -8/10

Pani
Elżbieta Królikowska-Kińska
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 10 lutego 2010 r. podczas obrad LXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że nieruchomość przy ul. Marcina Kasprzaka 66 (po zlikwidowanym Przedszkolu Miejskim nr 78) została na mocy decyzji Wydziału Edukacji i Kultury Fizycznej Urzędu Miasta Łodzi z dnia 27 sierpnia 2001 r. powierzona w administrowanie Przedszkolu Miejskiemu nr 30 w Łodzi przy ul. Rydzowej 19 i udostępniona Zarządowi Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Łódź - Bałuty. Od dnia 1 czerwca 2004 r. decyzją Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi administrowanie ww. nieruchomością przekazano Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w Łodzi.

Umowa przekazania w bezpłatne użytkowanie została zawarta pomiędzy Przedszkolem Miejskim nr 30 w Łodzi a Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego Łódź - Bałuty w dniu 31 sierpnia 2001 r. na okres jednego roku i jest przedłużana (na okresy nie dłuższe niż jeden rok) do chwili obecnej przez aktualnego administratora przy akceptacji Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi. Umowa ta nie precyzuje zakresu używania terenu (tzw. ogrodu).

Koszty z tytułu użytkowania nieruchomości ponoszone były od początku (podobnie jak w przypadku innych nieruchomości użytkowanych przez związki zawodowe) przez reprezentanta pracodawcy czyli Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi za pośrednictwem aktualnych administratorów (tzn. kolejno Przedszkola Miejskiego nr 30 i Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Szkół).

Związek Inwalidów Wojennych RP rozpoczął funkcjonowanie w budynku przy ul. Marcina Kasprzaka 66 na mocy aneksu do umowy z dnia 30 sierpnia 2002 r. O możliwości nieodpłatnego udostępnienia pomieszczeń Związkowi Inwalidów Wojennych RP stanowi również § 1 umowy z dnia 1 czerwca 2004 r. Zawierane w kolejnych latach aneksy do umowy z dnia 1 czerwca 2004 r. dotyczyły wyłącznie zmian okresu obowiązywania umowy. Tym samym pozostałe postanowienia umowy, w tym w zakresie wyrażenia zgody na korzystanie z pomieszczeń przez Związek Inwalidów Wojennych, zostały utrzymane w mocy. Wyrażnego wskazania do prawa nieodpłatnego udostępnienia pomieszczeń Związkowi Inwalidów Wojennych nie ma dopiero w umowie zawartej w dniu 4 stycznia 2010 r. Związek ten używa użyczonych pomieszczeń do zapewnienia bezpłatnej pomocy lekarskiej (raz w tygodniu) dla swoich, niestety już nielicznych, członków oraz do spotkań własnych (raz w miesiącu).

Pragnę poinformować Panią Radną, że w rozmowach z władzami Związku Nauczycielstwa Polskiego uzgodniłam, iż w budynku przy ul. Marcina Kasprzaka 66 powinna być prowadzona działalność oświatowa (mogłoby tu funkcjonować przedszkole lub inna placówka oświatowa).

Zapewnienie innego pomieszczenia dla działalności Związku Nauczycielstwa Polskiego zgodnie z § 6 umowy zawartej w dniu 4 stycznia 2010 r. wymaga poniesienia pewnych nakładów finansowych, gdyż rozważany jest powrót do poprzedniej siedziby przy ul. Sędziowskiej 18. Zmiana siedziby Związku nie jest zatem możliwa w tym roku budżetowym.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi podejmie działania mające na celu ewentualne znalezienie innej siedziby dla Związku, co mogłoby przyspieszyć rozpoczęcie działalności przedszkola w budynku przy ul. Marcina Kasprzaka 66.

WICEPREZYDENT MIASTA



Wiesława ZEWAŁD

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ